
Ročník 1932. 97

Sbírka zákonů a nařízení
sížkíti

Částka 7. Vydána dne 5 února 1932.

Obsah: (16.—20.) 16. Nařízení o složení a prodeji fiancovky v zemích Slovenské a Podkarpato-
ruské. — 17. Nařízení, jímž se částečně mění a doplňuje § 12 vládního nařízení ze dne 28. 
prosince 1928, č. 215 Sb. z. a n., kterým s? provádí puncovní zákon (p. z.) a stanoví počátek 
jeho účinnosti. — 18. Nařízení, jímž se upravuje clo na kysličník hlinitý saz. pol. 597e) cel
ního sazebníku k výiob umělého korundu. — 19. Vyhláška o změnách úředmch názvů měst, 
obc , osad a částí osad, povolených v roce 1931. — 20. Nařízení, kterým se stanoví celní při
rážky k celním sazbám na n které druhy obilí, na mouku a mlýnské výrobky.

16.

Vládní nařízení 
ze dne 29 ledna 1932 

o složení a prodeji francovky v zemích Slo
venské a Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6 zák. čí. X1V/1876, kterým bylo 
upraveno veřejné zdravotnictví:

§ I-
Pod označením „franeovka“ smí se prodá- 

vati jen kosmetický prostředek, který obsa
huje vedle aromatických olejů a jiných indi
ferentních látek ve 100 dílech nejméně 60 
dílů lihu (alkoholu) a nejméně ^ dílu men- 
tholu podle váhy.

§2.
Francovka smí se prodávati jen v lahvích 

plněných výrobcem, a to buď zaplombova
ných neb opatřených takovým uzávěrem, 
jehož po otevření láhve nelze již upotřebiti 
(na př. celofánovým kloboučkem).

§3.
Na každé láhvi, ve které se francovka pro

dává, musí býti vyznačeno jméno a adresa 
výrobce, jakož i skutečné množství lihu a 
mentholu, vyjádřené v procentech.

(2) Provésti toto nařízení přísluší ministru 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

17,
Vládní nařízení 

ze dne 29. ledna 1932, 
jímž se částečně mění a doplňuje § 12 vlád
ního nařízení ze dne 28. prosince 1928, č. 215 
Sb. z. a n., kterým se provádí puncovní zákon 

(p. z.) a stanoví počátek jeho účinnosti.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 42 zákona ze dne 16. prosince 1927, 
č. 2 Sb. z. a n. z r. 1928, o ryzosti a puncovní 
kontrole platinového, zlatého a stříbrného 
zboží (puncovního zákona):

čl. I.

§4.
(!) Dnem účinnosti tohoto nařízení po

zbývá platnosti nařízení ministra s plnou 
mocí pro správu Slovenska ze dne 18. ledna 
1921, č. 3/1921 (182 obch. — 10.998 prez.) 
o výrobě a prodeji tak zv. „Francovky" (spir. 
viní gallicus), vyhlášené v úradných Novi
nách č. 5 z r. 1921.

§ 12, odst. 1., a příloha k § 12, odst. 2., vl. 
nař. č. 215/1928 Sb. z. a n. se částečné mění 
a doplňují takto:

1. § 12, odst. 1., písm. b) ad), zní:
,,b) v Brně s expositurami: v Moravské 

Ostravě, v Olomouci a v Opavě,"
,,d) v Bratislavě s expositurami: v Banské 

štiavnici a v Košicích."

n


